
g-progcardiol pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1265 del 06 Ottobre 2015

OGGETTO: Attivazione Piano Regionale “Prevenzione del Rischio Cardiovascolare”

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1134 del 10.09.2015 è

stato approvato il programma ed il relativo piano di spesa per il Piano Regionale

“Prevenzione del Rischio Cardiovascolare”;

PRESO ATTO che nella deliberazione di cui sopra si evidenzia un residuo in bilancio che

consente di riprogrammare, in adesione alla programmazione Regionale, la campagna

promossa dalla Regione Autonoma della Sardegna “Questioni di cuore” a favore della

prevenzione sulle malattie cardiovascolari promuovendo una serie di attività atte a prevenire

e informare i cittadini sui fattori di rischio, riattivando l'ambulatorio del Rischio cardiovascolare

presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco”;

VISTA la riprogrammazione dell'attività sanitaria, predisposta dal dott. Gavino Casu,

responsabile del progetto, il quale chiede, al fine di garantire le attività ambulatoriali, il

reclutamento di personale dedicato al progetto;

RITENUTO necessario, al fine di garantire, nell'ambito del programma suddetto, l'attivazione
dell'Ambulatorio del Rischio cardiovascolare presso il Presidio Ospedaliero “San Francesco”
di Nuoro, procedere all'assunzione di un Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere,
utilizzando la graduatoria della Pubblica Selezione i cui atti sono stati approvati con
deliberazione n. 885 del 12.06.2013;

DATO ATTO che la suddetta assunzione non rientra tra le limitazioni imposte dalla
deliberazione della Giunta Regionale n. 43/9 del 01.09.2015, in quanto il costo risulta
totalmente finanziato con risorse finalizzate;

VISTO il CCNL Comparto Sanità;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;



g-progcardiol pag. 2 di 4

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

VISTA la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015, con la
quale, ai sensi dell'articolo 6 della L.R. n. 22 del 07.08.2015, è stata disposta la proroga degli
incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie fino al 31.12.2015;

VISTA la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015, con la quale viene conseguentemente
prorogato l'incarico del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per i motivi espressi in premessa:

a) di autorizzare l’assunzione a tempo determinato di 1 Collaboratore Professionale

Sanitario – Infermiere, seguendo l’ordine degli aventi diritto nella graduatoria specificata

in premessa, al fine di garantire le attività ambulatoriali relative al Piano Regionale

“Prevenzione del Rischio Cardiovascolare”, per tutta la durata del progetto;

b) di dare atto che durata e obiettivi del progetto verranno specificatamente indicati nel

contratto individuale disciplinante il relativo rapporto di lavoro;

c) di dare atto, altresì, che le spese relative all'assunzione di cui sopra faranno carico sul

finanziamento a destinazione vincolata denominato “Programma Regionale di rischio

Cardiovascolare” di cui all'autorizzazione BS08-2015;



g-progcardiol pag. 3 di 4

 di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 06 Ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________



g-progcardiol pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp Presidi Ospedalieri C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


